СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2014                                                                                                              № 17

Об оказании финансовой поддержки бюджетам сельских поселений на

газификацию котельных

В целях перевода бюджетных котельных на природный газ в населенных

пунктах Москаленского муниципального района в соответствии с Планом-

графиком синхронизации выполнения программ газификации регионов

Российской Федерации (Омская область) на 2014 год,

Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Комитету финансов и контроля администрации Москаленского

муниципального района (Нечипоренко Е.В.) во втором квартале 2014 года

предусмотреть выделение денежных средств бюджетам сельских поселений на

газификацию котельных отапливающих бюджетные объекты в следующих

размерах:

− Екатериновское – 180 тыс. рублей,

− Роднодолинское – 260 тыс. рублей,

− Алексеевское – 270 тыс. рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.).

Глава Москаленского

муниципального района                                                                      В.А. Ермолаев

Справка

на заседание Совета Москаленского муниципального района 23.04.2014 г.

по вопросу перевода бюджетных котельных на природный газ в населенных

пунктах Москаленского муниципального района в соответствии с Планом-

графиком синхронизации выполнения программ газификации регионов

Российской Федерации (Омская область) на 2014 год

Планом-графиком синхронизации выполнения программ газификации

регионов Российской Федерации (Омская область) на 2014 год в населенных

пунктах Москаленского муниципального района, наряду со строительством

газопроводов, предусмотрен перевод на природный газ 15 котельных. Средства

областного бюджета на эти цели не выделены.

Администрацией Москаленского муниципального района была

проведена работа с потенциальными инвесторами для строительства и

газификации котельных, но в результате выяснилось, что условия,

предложенные инвестором, неприемлимы для районного бюджета, т.к. это

повлечет за собой увеличение нагрузки на районный бюджет в процессе

эксплуатации котельных и потерю дотаций на тепло из областного бюджета.

В связи с этим предварительно принято решение о том, что перевод

котельных на газ будет осуществляться за счет бюджета района и бюджетов

поселений.

На сегодняшний день определен список объектов в южной части района,

которые будут газифицироваться. В связи с тем, что бюджеты района и

поселений имеют ограниченные возможности в выделении финансовых

средств, принято решение о том, что газифицироваться будут котельные

мощностью до 100 кВт. Это клубы, библиотеки, здания администраций,

магазины, пекарня, КФХ.

Из 15-ти котельных, 8 штук – бюджетные.

Перечень работ, необходимых для перевода на газ, определен.

Просчитана ориентировочная стоимость работ. В зависимости от отапливаемых

объемов и других параметров, стоимость газификации бюджетных объектов по

предварительным оценкам составляет 710 тыс. рублей, в том числе:

№ Адрес объекта
Наименование

объекта

форма

собственно

сти

отапливае

мый

объем,

куб. м

Ориентировочная

потребность в

финансировании,

тыс. рублей

1. с. Алексеевка

ул. Центральная, 50Б

Администрация

с/поселения
бюджет 537 80,0

2. с. Алексеевка

ул. Центральная, 50И
Гараж (адм.) бюджет 904,895

110,0

(90,0 +20,0газопровод)

3. с. Алексеевка

ул. Молодежная, 32

КБО, Клуб

(Почта)
бюджет 540 80,0

4. д. Доброе Поле,

ул. Центральная, 5
Клуб бюджет 1342 90,0

5.
д. Новоалександровка Клуб бюджет 517 80,0

6.
д. Миролюбовка Клуб бюджет 917 90,0

7. д. Гольбштадт,

ул. Центральная
Библиотека бюджет 429

100,0

(80,0 +20,0газопровод)

8.
д. Клаус Клуб бюджет 850 80,0

Итого: 710,0

В эти суммы входит:

− получение разрешения на использование природного газа,

− получение технических условий и разработка проектов,

− приобретение оборудования (котел, газовый счетчик и т.д.),

− выполнение строительно-монтажных работ.

В свете всего вышесказанного предлагается депутатам Совета

муниципального района рассмотреть возможность оказания финансовой

поддержки бюджетам сельских поселений на газификацию котельных

отапливающих бюджетные объекты в следующих размерах:

− Екатериновское – 180 тыс. рублей,

− Роднодолинское – 260 тыс. рублей,

− Алексеевское – 270 тыс. рублей.

Начальник отдела строительства,

газификации, архитектуры и ЖКХ                                                    А.В. Панченко

Согласовано: Ковтунов С.Л.

Исп. Панченко А.В.